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Piątka z narodowych

23  maja  w  warszawskim  Domu  Kultury  KADR  odbędzie  się  finał  Ogólnopolskiego  Konkursu
„Piątka z  narodowych” organizowanego przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie,  a
finansowanego  przez  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Do  ścisłego  grona
finalistów  zakwalifikowani  zostali  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Porębie  Spytkowskiej.

Jest to druga edycja konkursu, którego głównym celem jest szerzenie wiedzy na temat polskich tańców
narodowych i przybliżanie unikalnych zjawisk kulturowych różnych środowisk i regionów. Młodzi tancerze z
Poręby  Spytkowskiej  po  raz  drugi  dostąpią  zaszczytu  udziału  w  etapie  finałowym,  co  już  jest  wielkim
osiągnieciem. Powtórzenie ubiegłorocznego sukcesu nie było łatwe, bowiem do i etapu zgłosiło się łącznie
90 szkół z całego kraju, a tylko 22 spośród nich został zakwalifikowanych do finałowych prezentacji.

Osiem par  tanecznych,  reprezentujących  porębską  szkołę,  do  występu  w  wielkim  finale  przygotowuje  się
pod czujnym okiem Anety Gurak. W przygotowaniach wspierane są przez  dyrektor Jolantę Ropek, rodziców,
nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz wszystkich uczniów. Na warszawskiej scenie zaprezentują się
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w  polonezie  –  tańcu,  który  w  grudniu  ubiegłego  roku  wpisany  został  na  Listę  Reprezentatywną
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO.  

Udział w drugim etapie konkursu, przed liczną publicznością, w stolicy Polski,  to znakomita okazja do
promocji  nie tylko Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej,  ale i  całej  gminy Brzesko.  Finałowym
prezentacjom towarzyszyć  będzie  też  dreszczyk  emocji.  Uczestnicy  finału  walczyć  będą  o  cenne  nagrody
finansowe,  których  wysokość  –  w  porównaniu  w  rokiem  ubiegłym  –  została  podwojona.  Wartość  tej
najcenniejszej to 10 tysięcy złotych. Znalezienie się w gronie zwycięzców to również perspektywa występu
w koncercie laureatów i zapisania się na trwałe w historii tego konkursu.
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